
1/2 

 

 

Armáda spásy, Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Samaritán Opava 

Rybářská 86, Opava 
Identifikační číslo přidělené v registru poskytovatelů sociálních služeb: 9479139 
 

Název: Informace o sociální službě   
 
Typ dokumentu: Příloha směrnice  
Platnost od: 1. 2. 2024 

Zpracoval: Mgr. Martina Řeháčková, vedoucí sociálních služeb 
Schválil: Gerhard Karhan, ředitel OJ 

 
SOP-DMD-03P02    

INFORMACE O SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ  
 

• Kdo jsme: 

 
Armáda spásy, Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Samaritán Opava 
Adresy, na níž je služba poskytována 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi: Rybářská 86, 746 01 Opava,  
Domek Šance: Rybářská 70, 746 01 Opava.  
Samostatný byt: Jasná 3, 747 06 Opava Kylešovice 

 
Telefon: 553 714 509, 773 770 192 
E-mail: opava@armadaspasy.cz 
Kontaktní doba: 

pracovní dny: 6:00 - 20:00 hod. - v zařízení je přítomen minimálně jeden sociální pracovník. 
ostatní časy – v zařízení je přítomen pracovník v sociálních službách. 
Kapacita: 60 lůžek  
Doba poskytování služby: nepřetržitě (24 hod./denně; 7 dnů v týdnu; celoročně)  

 
• Co děláme: 

 
Posláním sociální služby azylový dům je poskytovat ubytování osobám, které ztratily bydlení. Nabízíme 
důstojné podmínky pro bydlení zpravidla na dobu zpravidla maximálně jednoho roku a podporu při 
řešení nepříznivé sociální situace. Při poskytování služby klademe důraz na individuální přístup a podporu 

samostatnosti.  
 

• Pro koho tu jsme: 

 
Služba je poskytována zletilým ženám, zákonným zástupcům a rodičovským párům s nezaopatřenými 
dětmi, kteří: 

- se ocitli v nepříznivé sociální situaci, jež je spojena se ztrátou bydlení 
- mají zájem svou situaci řešit 
- jsou samostatní v běžných úkonech sebeobsluhy 
 

• Co nabízíme: 
 

- celodenní ubytování na dobu zpravidla max. 1 roku v samostatných bytech s kuchyňským koutem 

a vlastním sociálním zařízením 
- připojení k wifi   
- možnost využití prádelny k praní osobního prádla a lůžkovin dle potřeby 

- poskytnutí potravinové a hygienické pomoci či ošacení formou darů  

- možnost zapůjčení nádobí, lůžkovin a povlečení 

 

 
 

mailto:opava@armadaspasy.cz


2/2 

 

• Co to stojí 

 
Zákonný zástupce s dítětem: 
každá dospělá osoba 165 Kč/den 

každé dítě 90 Kč/den 
 
Samotné ženy: 

195 Kč/den 
 

• Co vyžadujeme 

 
Ochotu řešit svoji situaci. Vycházet s ostatními klienty, udržovat pořádek a čistotu v bytě a společných 
prostorách. Je u nás zakázané fyzické nebo slovní napadání. Do našeho zařízení je zakázáno vnášet 
alkohol nebo drogy, nebo je u nás požívat. 

 
• Co budete k přijetí na azylový dům potřebovat 

 

Doklad totožnosti (popř. náhradní doklad či pas). 
Potvrzení od praktického lékaře na formuláři, který obdržíte u sociálních pracovníků. 
Zajištěný finanční příjem (sociální dávky, důchod, mzda apod.). Pokud nemáte žádný příjem, sociální 

pracovníci Vám budou nápomocni při řešení této situace. 
 

• Mám zájem, co teď udělat 

 
Přijďte za námi na adresu Rybářská 86, 746 01 Opava nebo zavolejte na tel. 773 770 192 nebo 
553 714 509 
Rádi Vám poradíme, pomůžeme s vyplněním žádosti a poskytneme další informace. 


		2024-01-23T10:16:52+0100
	GERHARD KARHAN




